
令和６年４月吉日 

ご利用者様 各位  

ご家族様 各位 

 

面会制限の緩和につきまして 

株式会社 オフィス 21 

住宅型有料老人ホーム はなえみ 

施設長 富原 奈緒美 

 

拝啓 春暖の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より施設運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、これまで様々な感染症に配慮し面会制限を続けてまいりましたが、面会制限を緩和することとい

たしました。なお、施設内で感染症等が発生した場合や、ご利用者ご本人の体調不良時等は面会を制

限させていただく場合もございますので、あらかじめご了承ください。 

つきましては、下記の通り実施させていただくこととなりますので、ご確認の程宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

記 

開始日時：令和 6年５月 1日から 

面会可能時間：9：00～18：00（防犯の観点からこの時間以外はお断りさせていただいております） 

面会時間：15分程度 

面会場所：居室にて 

・原則として、居室への立ち入りに関しては身元引受人・ご家族のみとさせていただきます。 

・居室に入られる人数は 2名までとさせていただきます。 

・3 名以上の面会をご希望の場合には、玄関にベンチをご用意しております。 

・食べ物・飲み物のお持ち込みに関しましては、その時間に食べきれる、飲み切れる量とし余ったものに関

しては、ご本人にお渡しせずスタッフがお預かりしおやつにお出しするか、もしくはお持ち帰りください。 

・外出・外泊は現在全面的に許可しております。（お誕生日や母の日・父の日大変喜ばれます） 

・面会予約を必須とさせていただきます。2 時間前までに、ご連絡いただきお時間と人数をお知らせく

ださい。（連絡先：015565-4753） 

以上 



～面会緩和のルールにつきまして～ 

 

・デイサービスや入浴、体調不良等で面会ができない場合もございますので、面会をご希望の方は必ず 2

時間前までにお電話にてご予約ください 

連絡先：015565-4753 

・施設内に入られる場合には、必ずマスクの着用、玄関での

検温、手指の消毒をお願いいたします。 

・身元引受人、またはご家族のみ居室での面会が出来ます。 

・3 名以上でのご面会をご希望の場合には、屋外でベンチをご用意いたします。 

（雨天の場合は玄関にて） 

・面会時間は 15分程度とさせていただきます。 

・食べ物や飲み物をご持参される場合には、食べきれる量としご家族がお帰りになるときに残ったもの

に関しては、お持ち帰り頂くか、後日おやつにお出しいたしますので職員にお渡しください。 

（→誤嚥事故、食中毒防止のため居室に置いておく、ご本人にお渡しされることはご遠慮ください） 

・今後の感染症の状況やご本人の体調等で、再度面会制限をさせて頂く場合もございますので、あ

らかじめご了承ください。 

・可能な方は外出・外泊を推奨しております。お誕生日・父の日・母の日に大変喜ばれます。 

（外出・外泊で外でお食事を摂られる場合には、食事の調整の関係で４日前までにご連絡くださ

い） 


